
REPUBLIKA E SHQIPERISt 
Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 

Nr. 6, date 30.6.2007 

f'40 	 PER 

MIRATIMIN, NE PARIM, TE PERDORIMIT PER HIDROENERGJI 
TE REZERVAVE UJORE TE LUMIT DEVOLL  

NO mbeshtetje to neneve 6, shkronja "9", 11, 12, 16, pika 1, dhe 18, paragrafi 
i pare, to ligjit nr.8093, date 21.3.1996, "Per rezervat ujore", to ndryshuar, 
me propozimin e ministrit to Ekonomisd, Tregtise dhe Energjetikes, Keshilli 
Kombetar i Ujit 

VENDOSI: 

1. Miratimin, ne parim, to pordorimit per gellime hidroenergjetike to 
rezervave ujore to kaskades se lumit Devon, si me poshte vijon: 

a) Kuota e sipOrme e shfrytezimit td jete rreth 805m mbi nivelin e 
detit; 

b) Kuota e poshtme e shfrytezimit to jete rreth 100m mbi nivelin e 
detit (perfshi dhe Banjen); 

c) Sasia e ujit, qd do td depozitohet ne rezervuarin e Banjos, to 
perdoret per prodhimin e energjisd elektrike; 

9) Prurja mesatare shumevjecare, qd do to perdoret per qdllime 
hidroenergjetike, to jete nga rreth 15 m3/sek ne rreth 50 m3/sek; 

d) Prodhimi mesatar i energjise elektrike to jete nga rreth 
930 GWh deri ne 1200 GWh. 
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2. Ngarkohet Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, qe, ne 
zbatim te ligjit nr.9663, date 18.12.2006, "Per koncesionet", dhe te 
vendimit nr.27, date 19.1.2007, te Keshillit te Ministrave, "Per 
miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve", 
te shqyrtoje propozimet per nd6rtimin e HEC-ve mbi lumin Devoll, 
duke patur parasysh te dhenat e parashikuara ne piken 1, te ketij 
vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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